PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

27.12.2013

№ 2302
	О внесении изменений                   в муниципальную программу «Развитие физической  культуры, спорта города Березники», утвержденную постановлением администрации города            от 07.11.2013 № 1786

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ города Березники, утверждённым постановлением администрации города от 09.09.2013 № 1418, администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие физической  культуры, спорта города Березники», утвержденную постановлением администрации города от 07.11.2013 № 1786, (далее – Программа) следующие изменения:

1.1.в Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования  Программы
	Источник финансирования -

местный и краевой бюджет.
Общий объем финансирования -
701 859,6 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 597 951,4 тыс.руб.,
краевой бюджет - 103 908,2 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год:

157 184,9 тыс.руб. (местный бюджет),
28 908,2 тыс.руб. (краевой бюджет);
2015 год:
197 788,0 тыс.руб. (местный бюджет),
75 000,0 тыс.руб. (краевой бюджет);
2016 год:
242 978,5 тыс.руб. (местный бюджет)

»;

1.2.абзац шестой раздела II Программы изложить в следующей редакции:
«Рост интереса жителей города Березники к занятиям спортом требует значительного увеличения площадей спортивных сооружений. Огромной популярностью у березниковцев пользуются в зимний период муниципальные учреждения спорта: МАУ Лыжная база «Снежинка» (прокат лыжного инвентаря) и МБУ «Спортивный комплекс г. Березники» (прокат коньков), а также круглогодично МАУ ДОД ДЮСШ «КРИСТАЛЛ».»;
1.3.в Паспорте Подпрограммы 1 раздела X Программы позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» изложить           в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования  Подпрограммы 1
	Источник финансирования -
местный и краевой бюджет.
Общий объем финансирования -
375 297,7 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 271 462,1 тыс.руб.,
краевой бюджет - 103 835,6 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2014 год:

44 443,4 тыс.руб. (местный бюджет),

28 835,6 тыс.руб. (краевой бюджет);
2015 год:
90 114,1 тыс.руб. (местный бюджет),

75 000,0 тыс.руб. (краевой  бюджет);
2016 год:
136 904,6 тыс.руб. (местный бюджет)

»;

1.4.в Паспорте Подпрограммы 2 раздела XI Программы позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» изложить                  в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования  Подпрограммы 2
	Источник финансирования -
местный и краевой бюджет.
Общий объем финансирования -
326 561,9 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 326 489,3 тыс.руб.,
краевой бюджет - 72,6 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год:

112 741,5 тыс.руб. (местный бюджет),

72,6 тыс.руб. (краевой бюджет);
2015 год:
107 673,9 тыс.руб. (местный бюджет);
2016 год:
106 073,9 тыс.руб. (местный бюджет)

»;

1.5.абзац шестой пункта 11.6 раздела XI Программы изложить          в следующей редакции:
«Реализация цели и задач Подпрограммы 2 осуществляется через ВЦП «Развитие системы подготовки спортивного резерва»,                  ВЦП «Оздоровление, занятость и отдых детей (спортсменов)»                  и мероприятия, направленные на развитие спорта высших достижений:

приобретение качественного спортивного инвентаря                             и оборудования;

выплата стипендий и денежных призов ведущим спортсменам города Березники;

командирование спортсменов на вышестоящие соревнования.»;
1.6.приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.
3.Разместить настоящее постановление и приложение 2                          к Программе, указанное в подпункте 1.6 пункта 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города                      в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, но не ранее 01.01.2014.
Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение
к постановлению

администрации города

от 27.12.2013 № 2302
Приложение 2
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры,

спорта города Березники»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры, спорта города Березники»
	№

п/п
	Наименование программы,
подпрограммы, ВЦП, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем финансирования

по источникам (тыс.руб.)
	По годам

	2014
	2015
	2016

	1.
	Программа
«Развитие физической культуры
и спорта в г. Березники»

	Комитет
	701 859,6
	186 093,1
	272 788,0
	242 978,5

	2.
	в том числе краевые средства

	103 908,2
	28 908,2
	75 000,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»

	Комитет
	375 297,7
	73 279,0
	165 114,1
	136 904,6

	4.
	в том числе краевые средства

	103835,6
	28 835,6
	75 000,0
	0,0

	5.
	ВЦП «Развитие сферы предоставления физкультурно-спортивных и спортивно-оздоровительных услуг»

	Комитет
	25 432,9
	8 460,1
	8 486,4
	8 486,4

	6.
	Бюджетные инвестиции на строительство
и реконструкцию муниципальных объектов

	Комитет
	329 431,7
	57 671,2
	150 000,0
	121 760,5

	7.
	в том числе краевые средства
	103 835,6
	28 835,6
	75 000,0
	0,0

	8.
	Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие учреждений

	Комитет
	4 500,0
	1 900,0
	1 300,0
	1 300,0

	9.
	Организация массовых
физкультурно-спортивных мероприятий
и соревнований для различных слоев населения, в том числе Спартакиад

	Комитет
	14 333,1
	4 747,7
	4 777,7
	4 807,7

	10.
	Обучение плаванию детей начальной школы (3 класс)

	 Комитет
	1 600,0
	500,0
	550,0
	550,0

	11.
	Подпрограмма 2
«Подготовка спортивного резерва, развитие спорта высших достижений»

	Комитет
	326 561,9
	112 814,1
	107 673,9
	106 073,9

	12.
	в том числе краевые средства

	72,6
	72,6
	0,0
	0,0

	13.
	ВЦП «Развитие системы подготовки спортивного резерва»
	Комитет
	287 650,5
	95 778,1
	95 936,2
	95 936,2

	14.
	ВЦП «Оздоровление, занятость и отдых детей (спортсменов)»
	Комитет
	6 826,3
	2 270,5
	2 277,9
	2 277,9

	15.
	Приобретение путевок для детей
работников бюджетной сферы
	Комитет
	6 331,5
	2 110,5
	2 110,5
	2 110,5

	16.
	Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие учреждений
	Комитет
	9 896,8
	7 296,8
	2 100,0
	500,0

	17.
	Участие спортсменов в краевых, всероссийских и международных соревнованиях, УТС,
медицинских обследований

	Комитет
	15 147,9
	5 049,3
	5 049,3
	5 049,3

	18.
	Совершенствование кадрового
потенциала отрасли

	Комитет
	600,0
	200,0
	200,0
	200,0

	19.
	Софинансирование на приобретение путевок, на оздоровление работников
бюджетной сферы

	Комитет
	36,3
	36,3
	0,0
	0,0

	20.
	Субсидия на приобретение путевок на оздоровление работников бюджетной сферы

	Комитет
	72,6
	72,6
	0,0
	0,0

_1183356867.doc
[image: image1.png]